Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qevena - Vlada — Government
Komuna e Drenasit
Drejioda pér Administraté te Pergjithshme
Zyra e Prokunmit

611-22-12743-1-3-6/C610
KONTRATE/FURNIZIM

Emiui i Projektit: Furnizim me material per kabinetin ¢ mjeksise ne SHMP FEHMI LLADROVCI
DRENAS

Numzi identifikues: me numér identifikues: 611-22-12743-1-3-6;Daté: 06.12.2022 ;Ny. 1 arkivit; 400-62732
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, perfagesuar nga Gezim Hajdini  Zyriar 1 Prokuninmut { me tutje
“Punédhénés™).

" ROA Consulting SH.P.K., Podujevé, perfagesuar nga KASTRIOT NAZIFL , Drejtor (mé tutje
kontraktuesc).
Neni1l Ligj izbatushem

Nenil Ligjii aplikueshém
1.1 Ligji 1 zbatueshem do té jeté Ligjit Nr. 05/1.-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjict Nr. 04,/1-042 per
Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosoves, 1 ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr, 04/L-237. Pér gésher ge
nuk mbulohen me dispozita té kontrates, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosove. Juridiksioni do te jete giykata perkatese
né Prishting.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet t¢ jet¢ Furnizim me material per kabinetin e mjeksise ne SHMP FEHMI LLADROVCI
DRENAS .

Kontraktuesi duhet te jete ne pajiueshmen te plote me afatet e Nushteve 12 kontrates dhe té aneksit teknik, duke
perfshire té giitha ndryshimet ne vanantin e propozuar.

2.1 Vendi1 praumit ¢ furnizimeve do té jete: Komuna e Drenasit, Inkotermu 1 zbatueshém do té jete pDrl.
Periudha e kryrjes se puneve/sherbimeve dhe fumizimeve do te jete den né afatin : 5 dite.

Neni3 Cmimi

Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 8,899.00 € [Tetémiije e
Teteginde e Nentedlyjete e Nente] Euro.

3.1 Cmimiipermendur ne Nemin 3.1 me siper duhet te jeté e vetmja pagese q¢ Autonten Kontraktues 1 ka
hworch Operatont Ekonomik sipas kontratés. A1 duhet te jete 1 prere dhe te mos 1 nenshtrohet ndryshimeve gate
ckzekutimit té kontrates (= pEsjshnum té gmimeve té atyre artikujve qe 1 nenshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas
bersés pérkatese)

3.2 Pagesat do te behen né pajom me Kushtet e kontratés

Neni4  Pagesat
4.1 Pagesa do ¢ behet ne Euro.




Pagesa do té krvhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumen pre: Cmimi total
i furnizimeve duhet t€ jeté: Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: : 8,899.00 €

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas nje fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo mé shume
se 30 ditesh nga data né té cilen kerkesa e pranueshme pér pagese eshte regjistruar nga departament perkates. Data
¢ pageses do té jeté data ne te clen debitohet llogada e insttucionit. Kerkesa pér pagese nuk do te jete e
pranueshme nese nuk plotésohen nje ose mé shumé nga kérkesat thelbesore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet n& baz# t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik &
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojne Njestt kérkuese, Afati i kryerjes seé furnizimeve duhet te jete brenda 10 dite.
Pranimi duhet té keyhet konform neneve té kontratés dhe duhet té jete konform Pjesés IV, Nenit 81, ptka 1, 2 dhe
3 té Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytesor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pieset e Plamt te Menaxhimit e kryen DKA.

a) Té gjtha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat me t¢ domosdoshme per pagese tek Zyrtan
per pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés, t& furnizimeve t¢ kryera do te caktohet nga menaxhen
Poashtu zyrtari pér pagesé para se té kryhet pagesa duhet te bindet se fatura éshte konform kerkeses dhe
¢mimores qé &shté pjese e kontratés. Cdo faturé dubet té pranohet nga Menaxhen 1 Projektst.

b) Te gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet per furnizimeve te kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet té dorézohen tek Zyrtan pér pagesé.

¢) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim tc lendéve, obligohet gé te githa dokumetat rreth pagesave duke perfshire
cdhe raportet e pranimit, urdhént pér pagesé dhe urdhérblerjes, 1 arkivo) dhe ruaj.Poashtu obligohet qe

dokumetet e kérkuara nga auditoret pér audiim ose nga palet shteterore te interesuara t'ju ofroj sa heré gé
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatont Ekonomik éshté pergjegjes pér té gjitha deryrimet dhe taksat n¢ perputhje me Ligjin e Republikes se
Kosoves.

5.2 Te gytha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane te perfshira né ¢mimin e kontrates.

Neni 6  Kualiteti

6.1 Kualited i furnizimeve /shérbimeve/punéve duhet né té githa aspektet té ploteso) specifikimet teknike te
parashtruara ne Dosjen e Tendernt,, dhe né pajttm me hlenaxherin e caktuar nga Krytan 1 Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Neése Operatori Ekonomik me pergjegjesine e tij nuk arrin [t'1 dorezojé ndonje ose te gjitha mallrat] [ te reahizoje
ndonj¢ ose te gutha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gtha punét] brenda limiteve kohore te specifikuara ne
kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tiy sipas kontrates,
do te keté te drejte, per secilén dit¢ qé kalon ndérmjer skadimut te periudhés se kontratés dhe dates aktuale t¢
pérfundimit, 't marré demet e likwiduara te barabarta me 0,25% né dite te vleres se [furnizimeve] te pa dorezuara
den né nj¢ maksimum prej 10 %o t@ vieres totale t¢ kontrates.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autontetn kontraktues do t¢ keié té drejie qé heré pas here te inspekioje, kontrolloje, mase dhe testoje
komponentet, matenalet, the mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e pérgatitjes, fabnkimit apo prodhimit te
cfaredo ~uiikulli 4e pergatitet, fabnkohet ose prodhohet per t'u dorézuar sipas kontratés, né ményre ge 1é percakeoje
nese komponentet, matenalet dhe mjeshteria kane cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nje nenkontrate do té jeté e vlefshme vetem nese eshte nj¢ marréveshje me shkrm me & cilin Operatort
Ekonomik 1 beson kryerjen ¢ njé pjese te kontratés sé tij nje pale te trete. Operatori Ekonomik nuk duhet te
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nenkontraktoje pa autorzim paraprak me shkim nga Autonteti Kontraktues. Autonteu Kontraktues do t¢ njoftojeé
Operatonn Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njofimut, duke 1 paragitur arsyet ¢ veta nese
nuk leshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérpterja e Kontratés nga Autoriteti kontrakwues

11.1 Autoriten kontraktues mundet gé, pasi t'1 japé Operatont Ekonomik shtaté dité paralaymenm, ta nderprese
kontratén ne ndonjénn nga rastet né vijim: a) Kur operator ckonomik nuk arrin t't realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) Deshton ne ekzekutimin e kontratés ne afatin e caktuar; €). Refuzon urdhrat administrativ te autoritent
kontrakees; d) Ia jep dikujt kontratén apo nenkontratén pa autorizim nga autonteti kontraktues; ¢). Falimenton,; f).
Eshte denuar nga njé giykaté pér njé shkelje qé ka te beje me sjellje profesionale, pérmes njé giykimu q¢ ka fuginé e
tes-judikata; g) Operatori ekonomik i éshte nénshtruar mjé gjykimi q¢ ka forcen e res judicata per mashtrim,
korrupsion, perfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjeter degal qé 1 démton interesat e
pergjithshme financiare, h) shfaget ndonjé paafies: fjetér hgjore qé i pengon realizimut te kontratés.

Neni 12 Ndétpretja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operaton Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 diteé paraprakisht, mund ta ndérprese
kontratén nése Autonteti kontraktues: a) Nuk arrin t'1 paguajé Operatonin Ekonomik shumén qe duhet té paguhet
brenda pertudhes se sakt€suar me kontraté; by vazhdimisht nuk ardn ¢l plotésoje obligimet e veta me kontrate; ¢) st
rezultat 1 forces madhore, Operatori Ekonomtk nuk eshie né gjendje per 1€ kryer nje pjesé materiale té kontrates pex

me shume se 180 dite, pér arsye qé nuk janeé specifikuar né kontrate ose q¢ nuk i atribuohen ¢ Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nese nuk mund @ arriher zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedureés migésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitnmi.

13.2 Cdo mosmatreveshje ndérmjet paléve 1¢ cilat mund té lindin gjaté ckzekuumit se késaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndémmijet paléve do e dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosoves, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim ne lidhje me kete Kontrate ndémmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin et idenufikimit, dhe duhet te dergohet me posté, faks, e-mail
ose me dore.

E hartuar ne gjuhen Shqipe ne tn ongjinale, dy ongjinale pér Autontetin Kontraktues dhe nje ongjinal per
Operatonn Ekonomik.

Plese e ofertes eshté paramasa dhe pamllogana ¢ ofermuesit. Kontrata hyne ne fuq me menjchere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
| Emai; Gezim Hajdini Emn: Kastriot Nazifi
e - ZTF — aita: ! DREJTOR I
/,BU i - /
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er |
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Neénshkrimi: -
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Data: & ‘; 6‘ /{z .




SIGURIA

DIMENSION { R|

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR, 070011320006662

Pér KOMUNA GLLOGOC
{né& vazhdim: “autoriteti kontraktues™}

N& emer t& ROA Consuiting SH.P.K.
(n& vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit. Furnizim me material per kabinetin e mjeksise ne SHMP FEHMI LLADROVCI DRENAS
Nurmri i Prokurimit: 611-22-12743-1-3-6

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operateri ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri ¢ ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Auloriteti Kontraktues,

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar ng& Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonormnik k&té siguri:
ANDAJ NE & posht&nenshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér &
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej B,889.00 € Tele mije e Tete ginde e Nentedhjete & Nent Euro
zotohemi t& ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarchet mospérmbushja e njérit
nga kushtet ne vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive {2 vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka deshtuar q& 1& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritelit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& mé&dha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajg kang
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa n& shumen e limituar prej 8,899.00 € sig &shta th&ng me (art, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté q& &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me kanfirmimin "e pranimit”,

Kjo siguri vlen deri me daten 15.1.2023

Nénshbupr gvula e garantuesit

Kompama E Sigurimeve "SIGURIA"
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishting

Data: 06.12.2022

Rr. Qomil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 { 00383 (0) 49 777 012 | info@ks-sigurio.com | www.ks-sigurio.com




Republika e Kosovés
Repubtika Kosova-republic of Kosove
Qeveria-Viada-Government

Komuna/Opstina/Municipality Drenas(Gllogoc)

Dreftoria Komunale pér Arsim

KERKESE PER BLERJE
Kérkesé nga:SHMTP"Fehmi Liadrovei”-Drenas Nr, /2022
Menaxheri | Programit: Muhamet Gjoka Data /12022
Menaxheri i Nénprogramit: Nexhmedin Balaj
Arsyet e Kérkesés: FURNIZIM ME MATERIAL - KABINET! I MJIEKESISE
AFATII LIFERIMIT : 10 DITE
Buxheti tremujor pér Drejtori
Nr. ARTIKUJT Njesia Sasia Cmimi Shuma ¢
marése pérafért pérafért
I |vazelina Vazeling standande kg 5 8 40
2 Dimensionet 2x4x1 m, struktura ¢ hekurt dhe pllaka e punes
Tavolin punuese rezistente naj ac, T forta dbe temepraturés, Pllaka e punés | copé 1 90 90
€ Jet& materiali kompakt,
3 |Lanolina Lanolin standarde kg 5 3_5 125
4 |Lukobaza Lukobaza standarde kg 5 25 125
5 |Vaj ulliri Standard ml 20 0.2 4
6 |Propvlen glykan Propylen glykan liter 1 15 15
7 ST TR PRy APV
Karrige me vida TERE .\tida (per Iul;i::ll. muteril:sll'dc:':‘:ll;'el:‘:::smﬂ - copé L 55 1160
Piér destilimin £ ujit t& thjeshed, 18 jetf elektrik dbe te Let@ -
! Destilator pajisje sh!ﬂi ﬂlt:rl mé sh{lmi se 20 copé. cope 2 750 1500
9 Vitring Te jete me lhlll:’::::ﬂ: :Esip:'::cl:l:::'j;l e poshtme me m2 16 100 1600
10 |Ilavan porcelant TE jeté 1 madh ss nfé pjuté standarde. copi 18 30 300
Il Banjo ujore Profesionale per Iahnrlln:::::;lu farmaceutike (le jeie e I:upﬁ 2 850 1700
12 |Dorza jo sterile Dorza metslk copé 1000 0.05 50
13 |Pipcdi TE jet profesionale me susié copi 20 5 100
4 | Peshore analitike Profesionale standarde copé 2 30 60
15 _|Alkool Alkool 96% liter 50 3.5 175
16 | Alkool Alkool 70% liter 50 3.5 175
17 |Parafiné Standard liter 10 16 100
13 |Pistil Nga porcelani i Hofir t& madhé. copit 10 20 200
19 Cl:lllrlfgg Elekiroaike me rrotullime sinndarde per laburator copi 1 7180 180
20 5
26 -
Totali 1242 8,899,800
Bilanci / Mbetja e
Buxhetit

)

Rartegoria ekonomike ¢

&

Kodi ekonomik:
Zyrtari § prokurimit

Autorizuesi: Nextimedin Balaj

imit-{mallra&sherh)-tkomunali)-(Invest. Kapitale)-Subvencione)

Népunési i Buxhetit




